^a) e Martino. — ^b) c u. d cum. — ^c) e crisina. — ^d) c u. d dat. — ^e) c om. — ^f) c u. d Penthecosten. — ^g) e add. v. *andrer Hd.*: Item in festo Martini dabuntur singulis annis 6 sol. de domo quondam domini Gerhardi Werntze decani prope turrim Spegheltorn sita² huic subcustodie deputati prout in libro cathenato in correctura invenitur. — ^h) a armaris. — ⁱ) d innocentium, e Innocentii. — ^k) e et aspergendum. — ^l) d zieht das Wort zum Vorhergehenden. — ^m) in c durch Rasur entsteht. — ⁿ) c, d u. e add. Domini. — ^o) d add. Marie; c beate Marie.

post) Walterus Hane auf der Konningstrassen (R 2 u. 3 add. nunc haeredes Bernings ibidem). — Lambertus Münsterweg, nunc Henricus, in par. S. Ludgeri pro literis redemptis der Grollischen auf Jacobi — 2 Goldgulden.

1) R desgl. — 2) R: de domo Spiegelturn pro tempore decanus maioris (ecele.) — 6 s. — 3) R führen noch an: de castro Oeding in par. Sudlohn pro Viermund — 4 s. — 4) R desgl. — 5) R: 8 s. ad bursum dominorum.

cis, sexta in *ascensione* Domini, septima in die^a Johannis baptiste, octava in vinculis^b Petri, nona et ultima in exaltatione S. crucis.

Notandum est etiam, quod duo subcustodes hiis^c dandis Fol. 33^b. debent elemosinis interesse et in eorum presentia subcamerarius eam debet dividere hoc modo, ut inferius^d subnotatur^e; sed tamen sciendum, quod de qualibet prebenda datur 1 panis cottidianus siligineus prebendalis et caro prebendalis dimidia et crathera cervisie. De hiis habebit primo et principaliter camerarius 1 carnem prebendam, 1^f siliginem et 1 anforam^g cervisie^h.

Item 4 campanariiⁱ, quorum primus reputatur, qui apud altare beate Walburgis^k requiescit, secundus, qui apud altare beati Stephani, tertius qui apud altare S. Andree^l, quartus et ultimus^m, qui apud altareⁿ virginis Katherine^o. Pulsatori^p datur integra caro et siligo cum cervisia, sed pro pulsatione ad Sanctus caro dimidia et siligo. Insuper caro integra et dimidia et 3 siligines duodenis; scolaribus per omnia datur tantum, Alvino caro dimidia et siligo.

In tricesimo alicuius canonici datur hiis^c omnibus, ut est dictum, sed tunc duodenis trans Aquam datur tantum, quantum aliis duodenis.

In festo^q Johannis baptiste de cuneis tunc datis, quia quilibet canonicus et de qualibet prebenda in memoria Wal.^r presbyteri duos cuneos ad elemosinas^s dare debet. De hiis^c cuneis preter communem elemosinam, que tunc datur, habebit camerarius^t 1 cuneum, pulsator et quilibet campanarius habebit tantum; 3 cunei dantur duodenis nostris et 3 cunei duodenis^u trans Aquam; insuper^v tres cunei offeruntur^w. In

a) c natali; d *add.* beati. — b) c vincula. — c) e his. — d) d infirmis. — e) c notatur. — f) c et. — g) c amphoram; d anph.; e anferam. — h) c servicie. — i) c campanarii. — k) e altare trium magorum. — l) e S. Petri. — m) e *om.* et ultimus. — n) c *add.* beate; d sancte. — o) a Katerine. — p) c pulsatorum. — q) c *add.* beati. — r) Walrami? c Wil. — s) c elemasinas. — t) e camerius. — u) e *om.* nostris bis duodenis. — v) c, d u. e Item. — w) e offerentur.

ieiunio dantur camerario 3 siligines et 4 allecia, campanariis et pulsatori tantum, Alvino 2 allecia, scolariis 6 allecia, 3 siligines, tantum per omnia duodenis.

Hiis datis in predictis terminis, quicquid superfuerit, debet ^a pauperibus erogari ^b.

Fol. 34^b. Hii sunt redditus, qui debentur capitulo Monaster. ecclesie de domibus tam canonicorum quam vicariorum situs infra urbem Monasteriensem.

Notandum primo, quod a porta, que ducit ad ecclesiam S. Marie trans Aquam, que est sub *turre*, que dicitur turris speculi, usque ad portam beati Nicolai, per quam itur ad macellum, sunt tres mansiones preter aulam episcopi et dominorum coquinam et primo et principaliter rector episcopalis capelle solvit 12 sol. in memoria Weneri decani S. Martini, patris et matris sue de decima in Musnen, quam suis denariis comparavit et eidem annexit ecclesie, Kal. April. — Domus contigua veteri ecclesie dabit 12 sol. IV. Idus Septembr. in memoria Pelegrii vicarii S. Katerine, patris et matris sue. — Alia domus, que est contigua coquine dominorum, dabit 14 sol. X. Kal. Octobr. in memoria Henrici Pil et coniugis sue, videlicet 12 sol. de domo predicta et 2 sol. de domo campanarii apud Oldenberghe. Hec domus post mortem Pelegrii vicarii predicti per capitulum Monaster. ecclesie potest locari secundum sui beneplaciti voluntatem. — Tertia domus, que est contigua aule episcopali, nichil dabit.

Notandum est etiam, quod a porta S. Nycolai usque ad portam S. Michaelis sunt 8 mansiones; una mansio est inter capellam S. Nycolai et portam predictam preter mansionem, que supra portam sita est, que annexa est capelle predictae et nichil solvit.

^a) c om. — ^b) c erogatur; a add. (v. späterer Hd.) R. — c, d u. e schliessen hier ab. Fol. 34^a ist in a unbeschrieben.

Illa mansio, que sita est inter capellam et portam memoratam, . . .^{a 1}

Vicarius altaris S. Vincentii dabit 1 marcam in memoria Fol. 35^a.
Johannis decani dicti Werensen eiusdem altaris fundatoris.

Prepositus² habet conferre ea, que sequuntur, extra ecclesiam:

Oldenberge, Nortwolde, Detten super Emeze, Telget, Everswinkele, Ostbeveren, vicariam ibidem, Anghelmüde, vicariam ibidem, Rinkenrode, Ascheberge, Bosenzele, Rekene, Handorpe, Olflon, Osterwyck, ecclesiam S. Jacobi infra urbem.